
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

Valor Total: R$-50.000,00 (cinquenta mil reais)
Data de Assinatura do Contrato: 18.07.2022
Vigência: 18.07.2022 a 17.09.2022
Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 
3, §1º, “c” do RLC/Banpará.
Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, S/N, Centro
CEP: 68.709-000 Quatipuru/PA
Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Méllo – Diretora Presidente.

Protocolo: 830518
Contrato Nº: 085/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os serviços 
de transporte, custódia/guarda de numerário e outros valores para atendi-
mento às agências Terra Santa, Faro, Curuá, Prainha, Aveiro e Porto de Moz 
(na modalidade intermodal). A realização dos serviços deverá obedecer à 
legislação específi ca e normas da Superintendência de Seguros Privados - 
SUSEP, assim como as condições previstas neste documento, obrigando-se 
a contratada a realizar as tarefas de acordo com as condições, roteiros, 
cronogramas e horários estabelecidos pelo contratante, conforme espe-
cifi cações, exigências e condições estabelecidas no edital, no termo de 
referência e demais anexos deste contrato.
Valor Total Estimado de até (a depender das necessidades do Banpará): 
R$-5.997.601,20 (cinco milhões, novecentos e noventa e sete mil, seiscen-
tos e um reais e vinte centavos)
Data de Assinatura: 13.07.2022
Vigência: 13.07.2022 a 12.07.2023
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 010/2022.
Contratado: PROSEGUR BRASIL S.A TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA
Endereço:  Avenida Guaratã, nº 633  Bairro: Prado
CEP:  30.410-640  Belo Horizonte/MG 
Diretor Responsável: João Bernardo Pereira Lima – Diretor Financeiro 
Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente

Protocolo: 830540

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 184/2022
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, 
para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especifi cado 
abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio 
POLO II

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação 
de Documentos)

GUSTAVO VALENTE MENDES 105° Av. Magalhães Barata, nº 72 – Centro – 
Barcarena/PA

POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação 
de Documentos)

JHESSICA CAROLINA DA SILVA SOUZA 114° Av. Brasil, nº 2476 - Núcleo Urbano – Re-
denção/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 21 de julho de 2022.

Protocolo: 830561

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 171 de 04 de julho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo: Monitorar os indicadores do Previne
Brasil, dentre eles o de Atendimento Adequado as gestantes de HIV e/ou Sífi lis.
MUNICIPIO: MARABÁ/BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PALESTINA DO PARÁ
PERIODO:11 a 15/07/2022
(4/5Quatrodiárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ROSANGELA VIANA DOS SANTOS Chefe da Divisão Técnica 5492525/2

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 830559
Portaria nº 186 de 14 de julho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.

Objetivo: Capacitar e Orientar os servidores dos municípios sobre a impor-
tância do recebimento dos bens do Estado no sistema SISPAT WEB.
MUNICIPIO: MARABÁ/ NOVO REPARTIMENTO/ITUPIRANGA
PERIODO: 18 a 22/07/2022
(4/5Quatrodiárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Práticas 5419285 /1

CLAUDEANE ALVES LIMA DE CARVALHO Agente de Artes Práticas 57209268/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 830578
Portaria nº 151 de 10 de junho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo: Realizar a retirada dos bens inservíveis do 11º CRS/MARABÁ.
MUNICIPIO: BELÉM/MARABÁ
PERIODO: 13 A 15/06/2022
(2/5 Duas diárias e meias)
MOTORISTA54184483/6

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
CREUZA MELO DOS SANTOS CHEFE DE CENTRO DE SAÚDE 8400636/2

MARCOS WELLINGTON CARVALHO PINHEIRO AGENTE DE PORTARIA 54192304-1
OSMARINO VIEIRA DA COSTA JÚNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 57197563-1

ANDRÉ FERREIRA GOMES

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 830597
Portaria nº 152 de 10 de junho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo: Realizar a retirada dos bens inservíveis do 11º CRS/MARABÁ.
MUNICIPIO: BELÉM/MARABÁ
PERIODO: 13 A 15/06/2022
(2/5 Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
WALDEVINO GUERREIRO FORMIGOSA MOTORISTA 57231678-1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 830602
Portaria nº 190 de 18 de julho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blicausando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo: Realizar realinhamento das agendas de atendimento dos serviços 
ofertados pela Policlínica de Tucuruí e Treinamento da equipe; Reunião com 
a equipe técnica da regulação e direção do Hospital Regional de Tucuruí – 
HRT; Reunião com a equipe de regulação ambulatorial da UNACON/ Tucuruí 
e Reunião com o Secretário de Saúde de Tucuruí.
MUNICIPIO: MARABÁ/TUCURUÍ
PERIODO: 19 A 23/07/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JEANE DE MORAIS DOURADO Chefe da DOCA 5897742/1

ZELINDA LIMA MORAES Enfermeiro 57175050/1
SOLANGE

LIRA CORREA Téc. Patologia Clínica 54184840/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 830636
PORTARIA COLETIVA N° 599 DE 19 DE JULHO DE 2022.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997;
Considerando as Leis de nº 07/91 e 077/11, que regulamentam a contrata-
ção temporária e Lei Complementar nº 131/2020, que regulamenta, den-
tre outros, a contratação emergencial de pessoal para ações de combate a 
pandemia da Covid-19, e;
Considerando o término da vigência contratos subsidiados na LC nº 
131/2020.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos dos servidores, listados abaixo;

MATRUCULA V NOME CARGO À CONTAR
5962054 1 DANILSON LEAL CORRÊA ENFERMEIRO 30.06.2022
5962055 1 THAYSE PIMENTEL FERREIRA ENFERMEIRO 30.06.2022
5960896 1 DEBORAH CRUZ NOVAES PEREIRA FARMACÊUTICO 30.06.2022
5895533 3 DHEFERSON PINHEIRO FARIAS MÉDICO 30.06.2022


